Министерство

внутренней региональной и

муниципальной политики

Нижегородской области

Кремль, корп. 2, г. Нижний Новгород, 603082

тел. 411-88-48, факс 439-01-77,

е-mail: official@mvp.kreml.nnov.ru

__________  №  _________________

на № ________________ от  ________

Уважаемые коллеги!

Направляю Вам информацию Председателя Комитета Совета Федерации

по аграрно-продовольственной политике и природопользованию Федерального

Собрания Российской Федерации Майорова А.П. о проведении в 2020 году

Всероссийской сетевой акции «ПОДВИГ СЕЛА», посвященной Году памяти

и славы (далее - акция «ПОДВИГ СЕЛА»), для организации работы в рамках

компетенции.

Прошу Вас поддержать проведение акции «ПОДВИГ СЕЛА», а также

довести данную информацию до сведения заинтересованных организаций.

Контактная информация оргкомитета находится в приложении.

Приложение: на 7 л. в 1 экз.

Заместитель министра          М.Ю.Красилевская

Шутова Елена Александровна

8 (831) 439-05-20

 Главам администраций

городских округов

и муниципальных районов

Нижегородской области

О проведении акции «ПОДВИГ

СЕЛА»

ФЕДЕРАЛЬНОЕ СОБРАН ИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИ И

КОМ ИТЕТ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ
ПО АГРАРНО-ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ И

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ
ул Б Дмитровка. д.26, Москsа. l0З426

-19 " аллuдl 2020 r N, _1у -tjfu//

Ру<оволителям законодательных
(прелставительных) и высших
исполнительных органов
государствен ной власти субъектов
Российской Фелерачии

Ува:каемые коллегш!

Решением Комитета Совета Фелерачии по аграрно-продовольственной

политике и природопользованию от l'| апреля 2020 года N9 ll/ll
поддержано предложение обшероссийской молодежной общественной

организацией <Российский союз сельской молодехиD о проведении

в 2020 голу Всероссийской сетевой акции <ПОДВИГ СЕЛА", посвященной

Голу памяти и славы (ла.rlее - Акция <ПОДВИГ СЕЛАD),

Прошу Вас, уважаемые коллеги, поддержать проведение Акции

"ПоДВИГ сЕЛАD в Вашем регионе, а также ловесl,и информациtо

до сведения заи нтересован ных организаций.

Положение Акции оПОДВИГ СЕЛАо прилагается.

Приложение: набл, в lэкз,

[1 редселате.tt ь Ком иr,ета

исп,: Т.Н, Руаахова,lgл.; +7 (4ýJ) 986-66-7|

А,П. Майоров

ФЕДЕРАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
КОМИТЕТ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ПО АГРАРНО-ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ И
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ

ул Б,Дмитровка д 26, Москва, ]0З426

u/7, 0V10 L|4.| 2о?о г N9

рЕшЕниЕ

О Всероссийской сетевой акции (ПОДВИГ СЕЛА)), проводимой
обrцеросси йс кой молодежшой обществсl|ной оргаllизацией (российский

союз сельской молодежи>> в 2020 году

рассмотрев положение о проведении общероссийской молодежной
общественной организацией кРоссийский союз сельской молодежи)
в 2020 году Всероссийской сетевой акции (ПОДВИГ СЕЛАл, посвященной
Году памяти и славы, Комитет Совета Федерачии по аграрно-
продоtsольственной поли,ги ке и приролопоrlьзованию ре чl и л :

l. Поддержать предJlожеllие общероссийской молодежной общес-гвенной
организацией кРоссийский соtоз сельской моJlодежи) о проsедении в 2020 гоау
Всероссийской сетевой акции (ПОДl]Иl- СЕJIА)), посвящеllной Году памя-l,и и

славы.
2. Утвердить положение о проведении Всероссийской сетевой акции

(ПОДВИГ СЕЛА)), посвященной Гоttу памяти и славы (прилагается).
3. Обратиться к рукоsодителям законодательных (представительных) и

высших исполнительных органов государствснной власти субъектов
Российской Федерачии с просьбой о поддержке проведения Всероссийской
сетевой акчии <ПО!ВИГ СЕЛА), посвящен}lой Году памяти и славы,
проводимоЙ ОбщероссиЙскоЙ молодежноЙ общественноЙ организациеЙ
<tРоссийский соIоз сельской молодежи)) в 2020 голу.

П редселате"п ь I(оми,l,ета А.П. Майоров

((УТВЕРЖДАЮ)
Председатель

оМоо кРоссийски й

ьской

кСоГJlАСоВАНо>
Председатель Комитета
Совсга Федерации по

аграрно-
продовольственной

политике и

КСОГЛАСОВАНО>
Председатель

I-I,ентрального Правления
ВОО кТруловая доблесть

Россииll

КСОГЛАСОВАНОП
Прсдссдатсль

пра8rсни,
БлаготворитGльного

фонда возрtцсния
культуры l| ФцдхциП

,',Фf м

ý
о

}.
.|,

.Y
I

ина н

( ( )

А.П.Майоров

алЬе.+Я zozor. г,у
l/

n}fiir",*",

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведениш Всеросснйской сетевоfi вкции

(ПОДВИГСЕЛЬ>,

посвящепной Году памяти и слдвы

р
rс'фд0l

,сх

2020 год

мaлых городов

l. Общие положенпя

1,1. Настоящее положение опредеrulет цели и задачи Всероссийской

сетевой акции (Подвиг селФ) (далее - Акчия), регламентирует условия

lr порядок её проведения.

|.2. Акция являgтся частью Всероссийского проекта (Соль земли) -
победителя конкурса на предоставление субсидии из федерального бюджета,

который проводится в рамках решIизации государственной программы

кПатриотическое воспитание граждalн Российской Федерации

на 2016-2020 годыll,

l.З, Организатор Акции: Общероссийская молодё>хная общественная

организация кРоссийский союз сельской молодёrки> (далее - РССМ), при

поддержке Комитета Совета Федерачии по аграрно.продовольственной

политике и природопользованию, Федерального агентства по делам

молодёжи, Федерального государственного бюдlксгного )пrрехцения

<Российский центр грФкданского и патриотического воспитaцtЕя детей

и молодёжи)), Обществснной пtшаты Российской Федсрации, Всероссийской

общественной организации Героев, Кавалеров Государственньrх наград

и Лауреатов Государственньrх премий <Труловая доблесть России>

(далее - Воо <Труловая доблесть России>), Благотворительного фонда

возрождения культуры и традиций малых городов Руси.

1.4, Акция проводится с целью сохранения исторической памяти,

воспитания в молодом поколении идей патиотизма, национальной

самоидентификации и гордости за свою Родину, в рамкФ( Года памяти и

славы, объявлонного Президентом Российской Федерации.

1.5, Задачи Дкции:

_ рдlвитие творческого потенциала молодежи;

- сохрЕшевие исторической памяти;

- обеспечение преемственности поколений.

2

2. Участники Акцип

Граждаве Российской Фелерачии - интернет-пользователи, которые

опубликовали тематическую публикацию в своих социальных сетях

в рамках Акции.

Материалы )частников Акции могуг быть оrryбликованы

на официальном сайте (www.rssm.su), в социаJIьньD( сетж РссМ
и партнёрскrrх оргаяизациях (www.trdoblest,ru, www,vmgf.ru), журналах и

др)тих печатflых изданиях, а также использованы на фотовыставке с

сохрalнением {шторства,

3. Условия и порядок оргошизацIrп Акцип

Акция проходит в сети Интернет в два этапа:

Первый эmап - dо 3l мм 2020 zoOa;

Участники акции публикуют в социальньrх сетях (ВКонтакте,

Инстаграм) фотографии себя и своrх родственников, которые во время

Великой Отечественной войны трудиJIись в тьшу в сельской местности,

обеспечивалlи продовольствием фронт, а таюке помогаrrи восстанавливатъ

страну в послевоенное время под едиными хэщтегами #ПодвигСела,

#ГодПамятииСлавы, #РССМ. Публикачии должны включать описание

истории родственника, а такr(е о том, что делает сам участник сЕтевой акции

в настоящее BpeMJl дIя рrввития своей Родины,

Вmоройэmап-Oо 3I uюля 2020 zoda;

Определение победителей Акции и проведение фотовыставки,

Победители Акuии булл определены экспертным жюри исходя из:

количества лайков к публикации;

уникaцьности и оригинаJIьности публикации;

рандомным мsтодом.

3

Победителям Акции необходимо будет предоставить фотографии

публикаший в рtц}решении 1200*800 мпкс для организации фотовыставки

на электронную почry info@rssm.su.

Из лl"tших фотографий булет сформирована фотовыставка работ Акции,

презентация которой пройдет в Совете Федерачии Федерального Собрания

Российской Федерации в июле 2020 года.

4. Порялок формшрованltя п работы оргкомитета

4,1. Общее руководство подготовкой и проведением Акции

осуществляет оргкомитет, состав которого угварrкдается прикщом

Общероссийской молодежной обществевной организации <Российский союз

сельской молодежи)).

4.2. Оргкомитет создается на период подготовки и проведения Акции

для достижения поставленной ею цели и решения задач,

4,З , Оргкомитет осуществляет:

- СбОР И ОбобЩение информации об у,rастниках дкции;

- формирование экспертного жюри;

- организацию и проведение фотовыставки;

- консультацию r{астников.

5. Порядок работы экспертноrо жюрш

5.1. Экспертное жюри создается с целью оценки конк)Фсных

публикачий и определенЕrl победителей Акции.

5.2. В состав экспертного жюри могуг входить предстrlвители

центрального tlппарата РССМ, Комитgга Совgга Федерации Федераrrьного

Собрания Российской Федерации по аграрпо-продовольственной полптике

и природопользованию, Росмолодёжи, Роспатриотцентра, Общественной

палаты Российской Федерации, ВОО <Труловая доблесть России>,

Благотворительного фонда возрождения культуры и тралиrчлй маJIьн городов

Руси, и иньн компетентньгх организаций.

5.3. Решение экспертного жюри оформляется протоколом.

4

6, Подведение итоrов

6.1. Результаты Акции объявляются после пров€дения заседания

экспертного х(юри в июне-июле 2020 года.

6,2. Победители Акции нагрФкдаются дипломами, почетными знаками

отличия ВОО <Трудовая доблесть России> и памятными подарками.

7. Контактнаяпнформвция

Контакты оргкомитета: тел. - 8(495)62 1_50-52; email: info@rssm.su

Официальный сайт и социальные сети: https://гssm.su/

https://vk.co omоо rssm https://www.instasram.corr/selskaya molodezlr,/

5